РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	23.12.2022
	ст. Преградная
	    № 604

О внесении изменения в постановление администрации Урупского муниципального района от 20.07.2015 года №184 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Урупского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с изменением штатного расписания муниципального бюджетного учреждения Урупского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Урупского муниципального района от 20.07.2015 года №184 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Урупского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» следующее изменение:
 пункт 5«Условия оплаты труда руководителя и главного бухгалтера» издать в следующей редакции:
«5.1.  Заработная плата руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

5.2. Размеры должностного  оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера руководителя устанавливаются администрацией Урупского муниципального района.

5.3. Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором, заключаемым в установленном порядке, и определяется в порядке согласно приложению 2 к настоящему Положению.

5.4. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливаются администрацией Урупского муниципального района с учетом результатов деятельности учреждения в соответствии с перечнем критериев оценки деятельности муниципальных учреждений, за счет утвержденных ассигнований.

5.5. Должностной оклад заместителя руководителя учреждения устанавливаются на 20 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.
5.6. Должностной оклад главного бухгалтера учреждения устанавливается на 30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.

5.7. С учетом условий труда руководителю учреждения, заместителю руководителя и главному бухгалтеру устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 3 настоящего Положения.

5.8. Руководителю учреждения, заместителю руководителя и главному бухгалтеру устанавливаются стимулирующие выплаты, предусмотренные разделом 4 настоящего Положения.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном  порядке.
Глава администрации

Урупского муниципального района

М.Ф. Зайцев